(13) *Conventus S. Mevenni.* Cœnobium est ordinis
S. Benedicti apud Maclovienses in Armoricis. Itaque
qui in hac epistola nominatur Joannes episcopus,
episcopus est Macloviensis, ad quem noster epist. 16.

(14) *Lucius prædec.* Lucius II, Cœlestini II suc-
cessor, decessor Eugenii.

(15) *Rolando cancellario.* Illi ipsi qui pontifex
postea renuntiatus Alexandri III nomen gessit.
Scripta igitur epistola Adriani IV pontificatu,
proinde series interpolata, ut monuimus.

(16) *Ecclesia de Villa Mauri.* In qua prioratus
alter monasterii Cellensis in eodem pago Tricas-
sino.

(17) *Hugoni Senon.* Qui vir, quantusque fuerit,
declarat epistola cleri Senonensis de ejus electione
scripta episcopo Carnotensi. *Elegimus*, inquit,
nobis in pastorem et pontificem domnum Hugonem
præcentorem nostrum, a parentibus Christianis et
Deum timentibus nobiliter editum, virum strenuum,
modestum, mansuetum, disciplinæ ecclesiasticis com-
petenter eruditum, religiosus personis amoris et hœ-
ris exhibentem officium, et quæ sequuntur.

exemplis et miraculis pavit animas fideles Petrus. Non omnino cuilibet pastori impossibile est, pabulum divini verbi ovibus suæ curæ apponere, exempla bona demonstrare; sed grave valde est, miracula antiquorum resuscitare. Quod si supra homines hujus temporis sit patrare miraculum, sufficit nobis fidele propugnaculum. Vobis siquidem in Petro dictum est: *Pasce agnos meos* (Joan. XXI), sana scilicet doctrina. Vobis rursus dictum est: *Confirma fratres tuos* (Luc. XXII), bono utique exemplo. Nihilominus claves regni cælorum tenetis, ut hædos excludatis, et agnos admittatis. Interim in agro mundi, dum agnus et hædus simul habitant, hædus injustior extollitur, agnus innocentior opprimitur, dum enim superbit impius, incenditur pauper. Quamobrem Sara, id est patientia Ecclesiæ, adversus Abraham, id est pastores suos, conqueritur, quod Ismael secundum carnem ludat cum Isaac promissionis filio, cujus querimoniam divinum jungitur mandatum: *Ejice, inquit, ancillam et filium ejus* (Gen. XXI). Utinam, amantissime Pater, Ismael nostrum juxta domini papæ præceptum ejicissetis! fiat tamen non mea, sed vestra voluntas. Sacrarium nempe secretorum vestorum impudens perscrutator non attingam, sed humilis supplicator. Fortassis longa temporis dispendia resarciat plena et perfecta justitia. Si ad diem illam datam probationes vel testes ducere mecum debeam, si placet, remandate. Valete.

EPISTOLA IX.

AD EUDEM.

[1, 9] Venerabili domino et patri HUGONI Senonensi archiepiscopo, frater PETRUS humilis abbas Cellensis, se ipsum cum devotione.